
 

 

 

Istituto Comprensivo “don Lorenzo Milani”  
 

M.I.U. 
 

 

M.I.U.R. 
 

Via Pietro Mascagni – 20871 Vimercate (MI) 

Tel. 039/667522 – fax 039/6611208 
e-mail: miic8ex007@istruzione.it 

www.icdonmilanivimercate.gov.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

 

DELIBERA N. 30                                                    DATA DELIBERA 14/06/2016 

 

 

OGGETTO: Scuola senza zaino – adesione alla rete 
   

       Il giorno quattordici del mese di giugno dell’anno duemilasedici, alle ore 18:30, nella sala del Consiglio sita nei 

locali di Scuola Primaria “don Lorenzo Milani”, in via Mascagni, convocato dal Dirigente Scolastico con nota prot. 

2068  A19 del 10/06/2016, si è riunito il Consiglio di Istituto per deliberare sul seguente Ordine del Giorno: 

                  

….omissis….. 

 

Il Presidente procede all’appello nominale dei componenti del Consiglio  di Istituto, così come costituito con decreto 

del Dirigente Scolastico Prot. n. 4375/A19  del 04 dicembre 2015  per verificare  l’esistenza del numero legale richiesto 

per deliberare validamente. 

 

Risultano presenti (P), Assenti (A) e Assenti Giustificati (A.G.) i Consiglieri:  

 

COMPONENTE GENITORI  COMPONENTE DOCENTE  COMPONENTE ATA  

1. FOSSATI Mauro P 1. CHIANTORE Cristina P 1. PUGLIESE Vincenza P 

2. SACCONI Stefano P 2. SALA Giuseppina A 2. TORINO Elia P 

3. CORRADINI Roberto A 3.ALLEVI Elena  P   

4. MOTTA Elisabetta A 4.MAGNI Daniela P   

5. BERNABEI Eugenia P 5. ROSSELLI Gianfranco P   

6. MARTELLI Marco P 6. RAFFA Loredana P   

7. BONAVENA Luana P 7. PONTI Luciana P   

8. COSTA Davide P 8. RASCHETTI Antonella P   

 

Presiede la seduta il Vice Presidente del Consiglio d’Istituto dell’I. C. “don Lorenzo Milani” Sig. MARTELLI  Marco. 

Redige il verbale della riunione l’Assistente Amministrativa TORINO Elia. 

  
Il Dirigente scolastico invita l’Assemblea ad esprimersi in merito all’adesione alla Rete “Scuola senza zaino”. 

La stessa precisa che il progetto è stato presentato al Collegio dei docenti di scuola primaria,  dalla dott.ssa Daniela 

Pampaloni, referente della Rete Nazionale, alla presenza degli esponenti dell’Ente Locale,  che ha manifestato ampio 

interesse. In data 19/01/16 il Collegio Docenti dell’ IC “don Lorenzo Milani di Vimercate” (MB) ha approvato la 

manifestazione di interesse al modello “Scuola senza zaino”. Si procederà, quindi, all’apertura di due classi (I e II), 

nell’a.s. 2017/18 e ad un  successivo inserimento del metodo nell’intero plesso di scuola primaria “G. Ungaretti”  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il progetto Scuola Senza Zaino 

 

CONSIDERATA  la valenza positiva della proposta 

 

 

DELIBERA 

 

All’unanimità dei voti, espressi per alzata di mano, il progetto come sopra illustrato 
 

Letto,approvato e sottoscritto                                          

                                                                                                    

 

 F.to IL SEGRETARIO                                                      F.to   IL PRESIDENTE 

Elia TORINO                            Roberto CORRADINI    

mailto:miic8ex007@istruzione.it

